保卫[2008]134号
关于开展奥运会前夕学校安全大检查的通知
校机关各部、处、室，各学院、直属系，各直属单位，各附属单位，后勤集团、产业集团：
根据省教育厅、省公安厅《关于做好奥运会前夕高校安全保卫工作的通知》（广公文字[2008]017号）的精神，结合学校下发的《中山大学“安全隐患整改年”活动方案的通知》的要求，为确保奥运会前及暑假期间我校的安全与稳定，现决定在暑假前开展一次安全大检查。现将检查工作安排如下：
一、检查内容
1.对单位存在的消防、治安隐患进行一次全面细致的安全检查。对五一节前安全大检查发现的安全隐患要认真落实整改措施，对新发现的安全隐患要根据《中山大学“安全隐患整改年”活动方案的通知》的要求，逐一登记，并及时上报和整改。
2．对危化物品进行一次集中清查。对单位内存放的易燃、易爆、剧毒化学物品和放射源等进行一次集中清查，对安全制度不健全和落实不力、安防设施不完善、存放环境不符合要求的，要立即整改，严防发生爆炸、被盗和流失事件。同时，对本单位的危化物品要逐项登记造册，做到底数清楚、保管人清楚和存放位置清楚和安全措施清楚，对过量的以及计划销毁、移交的危化物品，请于7月11日前报校保卫处，并由保卫处汇总省公安厅十四处统一协调处理。
3.对各类不稳定因素进行一次集中排查。重点排查因治安、交通及管理等问题引发的不稳定情况，对排查出来的不稳定苗头要及时报告，妥善处置。
二、检查方式
本次检查以单位自查为主，保卫部门组织队伍抽查为辅，各校区保卫办须组织人员对本校区安全重点单位进行检查。
三、检查时间
1．自查时间：6月21日至7月11日，各单位根据《中山大学“安全隐患整改年”活动方案的通知》要求进行安全自查，各校区保卫部门须组织人员对重点要害部位进行检查。
2．学校安全检查组抽查时间：
7月8日：南校区
7月9日下午：珠海校区
7月10日下午：东校区
7月11日上午：北校区
四、其他事项
请各附属医院参照本通知精神，做好材料报送和自行开展安全检查工作。
有关情况以电子文档方式汇总保卫处。（联系人：黄泽鹏；联系电话：84111792；Email: huangzp@mail.sysu.edu.cn）

                                                     保 卫 处
二OO八年七月七日